


Program 17. zasedání RSK KHK

22. 10. 2019, 9:30 – 11:30 hod.

• Aktuality Ministerstva pro místní rozvoj ČR

• Informace ze zasedání NSK 17. 10. 2019

• Příprava Regionálního akčního plánu 2021+

• Příprava 2021+ a strategie rozvoje kraje

• Aktivity sekretariátu Regionální stálé konference

• Mapování absorpční kapacity regionu

• Soutěž RSK KHK – Chytrý region

• Příprava ITI a CLLD na období 2021+

• Krajský akční plán KHK – aktuality

• …



Úvod

• Schválení programu zasedání

• Usnášeníschopnost členů RSK

• Zápis – zástupce sekretariátu RSK (CIRI)

• Prezentace a podklady na: 

www.cirihk.cz/rskkhk

http://www.cirihk.cz/rskkhk


Aktualizace členů RSK KHK

Nový zástupce malých měst – SMO ČR

Karel Rejchrt (náhradník Josef Bezdíček)

RIS 3 manažer KHK

pozice není v současné době obsazena (náhradník Pavel Šubrt)

-------------------------------------------------------------------------------

RSK schvaluje aktualizaci členů 



Aktuální informace MMR

a informace z NSK



Aktuální činnosti RSK

a příprava 2021+ 



Usnesení 1/17/2019/RSK

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje 
schvaluje Aktualizaci Přílohy č. 1 Regionálního akčního 
plánu Královéhradeckého kraje - Seznam projektů 
financovaných z IROP 1.1 (verze srpen 2019).

Hlasování per rollam členů RSK KHK 

od 4. 9. 2019 do 11. 9. 2019 

Výsledek hlasování: Hlasování se zúčastnilo celkem 18 
z 19 členů RSK. Všech 18 členů hlasovalo pro schválení. 



Příprava na období EU 2021+

Integrovaný regionální operační program (představení – roadshow)
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Akce/Roadshow-IROP-2021/Predstaveni-
Integrovaneho-regionalniho-operacniho

Operační program Zaměstnanost+ (veřejné připomínkování)
https://www.esfcr.cz/aktuality-opz/-
/asset_publisher/0vxsQYRpZsom/content/verejne-pripominkovani-op-zamestnanost-
plus-2021-2027?inheritRedirect=false

Návrh OP v připomínkovacím řízení (např. AK ČR )

• OP Jan Ámos Komenský

• OP Konkurenceschopnost

• OP Životní prostředí

• OP Technická pomoc

• OP PS ČR – Polsko

• Program rozvoje venkova

http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Akce/Roadshow-IROP-2021/Predstaveni-Integrovaneho-regionalniho-operacniho
https://www.esfcr.cz/aktuality-opz/-/asset_publisher/0vxsQYRpZsom/content/verejne-pripominkovani-op-zamestnanost-plus-2021-2027?inheritRedirect=false


Regionální akční plán EU 21+

návrh témat 

• Střední školství
• Silnice 2. třídy 
• Deinstitucionalizace sociálních služeb
• Zdravotnická záchranná služba

Další témata:

• kulturní památky, muzea a knihovny, páteřní 
cyklostezky, oblast životního prostředí (např. 
hospodaření s vodou)



Oblast životního prostředí (např. hospodaření s vodou)

Kraje: Přínosy koordinace tématu nakládání s vodou v území pro rozvoj území a operační program 
(protipovodňová opatření, retence vody v krajině,  budování kanalizací):

• pro zvýšení absorpční kapacity a zároveň pro případné stanovení prioritních projektů
(Příprava protipovodňových opatření a opatření retence vody v krajině, budování kanalizační sítě - časově a finančně
velmi náročná , z toho důvodu relativně nízká absorpční kapacita – nižší zájem potenciálních příjemců o finanční
prostředky z OPŽP

• přenášet na RSK informace o přípravě jednotlivých projektů, řešení bílých míst či
definovaných bariér čerpání.

NSK 17.10.2019 OP ŽP 21+ spolupráce s RSK
Vyhledávání specifických projektů k diskusi s ŘO OPŽP:
• Přínosné projekty u kterých není zřejmé, zda odpovídají podmínkám OPŽP.
• Přínosné projekty u kterých není žadatel, případně je pasivní.

KHK RSK doporučuje se zabývat se oblastí monitoringu podzemních vod (zdroje a 
kvalita) a jednat s M ŽP a s Mze ve věci  podpory, případně možnosti koordinace 
tématu na platformě RSK a řešení oblasti v RAP 21+.

KH kraj:
• Pro rozhodování o nakládání s vodou je žádoucí rozšířit síť monitoringu kvality i množství

podzemní vody ve vodních útvarech a čerpacích místech / možní příjemci podpory ČHMU,
Povodí, Kraje/

• K eliminaci ztrát a regulaci odběrů vody, doplnit vodárenská zařízení systémy trvalých dálkových
odečtů. /možní příjemci podpory – vlastníci vodárenské infrastruktury/



Mapování absorpční kapacity 2021+

Sběr projektových záměrů (od listopadu 2019) na:

www.chytryregion.cz

Součinnost:

• projekty RAP

• projekty NIP

• projekty KHK

• projekty v MAP

• projekty - ITI

• spolupráce s MAS

• RIS3

Pro potřeby:

• příprava projektů

• akční plány SRR ČR

• realizace SRKHK 21+

• nastavení dotací dle 
potřeb

• identifikace bílých míst

• poradenství

• spolupráce

• …

http://www.chytryregion.cz/


Ocenit regionální aktéry v Královéhradeckém kraji, kteří přispívají
svými inovativními projekty k rozvoji Chytrého regionu,
zatraktivnění jeho území a zvýšení kvality života občanů.

Mohou tak být inspirací pro další projekty a regionální aktivity

Soutěž RSK „Buďte inspirací“

4 kategorie:

- kategorie soutěže A Inspirace pro Chytrý region Královéhradeckého

kraje

- kategorie soutěže B Leader pro Chytrý venkov Královéhradeckého

kraje

- kategorie soutěže C Smart projekt Hradecko-pardubické aglomerace

za Královéhradecký kraj

- kategorie soutěže D Investičně atraktivní obec, město

Královéhradeckého kraje

Soutěž je vyhlášena od 1. 11. 2019 do 31. 1. 2020



Kategorie soutěže A: Inspirace pro Chytrý region Královéhradeckého kraje: Způsobilými soutěžícími jsou 

• obce, města, místní akční skupiny, dobrovolné svazky obcí se sídlem na území Královéhradeckého kraje 

• organizace zřizované obcemi z Královéhradeckého kraje

Soutěžící předkládá projekt, který splňuje následující kritéria: 

• obsahuje chytrá a inovativní řešení s dopadem na území Královéhradeckého kraje

• jedná se o realizovaný, ukončený nebo zahájený projekt v programovém období EU 2014–2020, je podpořen fondy Evropské 
unie

Kategorie soutěže B Leader pro Chytrý venkov Královéhradeckého kraje:  Způsobilými soutěžícími jsou

• předkladatelé projektů integrovaných nástrojů do výzev MAS v Královéhradeckém kraji

Soutěžící předkládá projekt, který splňuje následující kritéria: 

• obsahuje chytrá a inovativní řešení s dopadem na území Královéhradeckého kraje

• jedná se o realizovaný, ukončený nebo zahájený projekt v programovém období EU 2014–2020, je podpořen fondy Evropské 
unie

• projekt musí být v souladu se strategií CLLD 

Kategorie soutěže C Smart projekt Hradecko-pardubické aglomerace za Královéhradecký kraj: Způsobilými 
soutěžícími jsou 

• žadatelé projektů s rozhodnutím Řídicího výboru ITI Hradecko-pardubické aglomerace s místem realizace projektu na území 
Královéhradeckého kraje

Soutěžící předkládá projekt, který splňuje následující kritéria: 

• jedná se o integrovaný projekt, který obsahuje chytrá a inovativní řešení s dopadem na území Královéhradeckého kraje

• jedná se o projekty, který získal kladné vyjádření Řídicího výboru ITI v programovém období EU 2014–2020 a je tak v souladu 
se Strategií ITI Hradecko-pardubické aglomerace

Kategorie soutěže D Investičně atraktivní obec, město Královéhradeckého kraje: Způsobilými soutěžícími jsou 

• obce, města z Královéhradeckého kraje

• v rámci hodnocení jsou zvýhodněny obce nižších správních stupňů

• Soutěžící předkládá přihlášku do regionálního kola národní soutěže Investičně atraktivní region v souladu se zadáním 
agentury CzechInvest.

Soutěž RSK „Buďte inspirací“ - podmínky



Soutěž RSK „Buďte inspirací“ - návrh hodnocení

A Inspirace pro Chytrý region Královéhradeckého kraje, Bodování ve škále 1–10 b. za každou odpověď, max. počet bodů 50 

• Inovativnost řešení / projektu – jeho unikátnost na krajské/republikové úrovni

• Prospěšnost řešení / projektu pro občany – popsat konkrétní dopady

• Zapojení veřejnosti

• Udržitelnost řešení

• Dobré rady, včetně problémů při přípravě či realizaci, překonané překážky, …

hodnocení provedou členové RSK 

B Leader pro Chytrý venkov Královéhradeckého kraje, Bodování ve škále 1–10 b. za každou odpověď, max. počet bodů 50 

• Inovativnost řešení / projektu – jeho unikátnost na krajské/republikové úrovni

• Prospěšnost řešení / projektu pro občany – popsat konkrétní dopady

• Zapojení veřejnosti

• Udržitelnost řešení

• Dobré rady, včetně problémů při realizaci, překonané překážky realizace, …

hodnocení provede Krajská síť MAS, výsledky schvaluje RSK

C Smart projekt Hradecko-pardubické aglomerace za Královéhradecký kraj, Bodování ve škále 1–10 b. za každou odpověď, 
max. počet bodů 50 : 

• Inovativnost řešení / projektu – jeho unikátnost na krajské/republikové úrovni

• Prospěšnost řešení / projektu pro občany – popsat konkrétní dopady

• Zapojení veřejnosti

• Udržitelnost řešení

• Dobré rady, včetně problémů při realizaci, překonané překážky realizace, …

• Max. počet bodů 50 

hodnocení provede Řídící výbor ITI, výsledky schvaluje RSK

D Investičně atraktivní obec, město Královéhradeckého kraje,  Bodování dle podmínek národní soutěže CzechInvestu

• Kategorie D – hodnocení provede Krajská pobočka CzechInvest, výsledky schvaluje RSK



RSK KHK souhlasí s vyhlášením soutěže 

„Buďte inspirací“ 

Soutěž RSK „Buďte inspirací“



Jednání PS pro Chytrý region 24. 9. 2019

• Chytrý venkov a udržitelné zemědělství
– Navázána spolupráce s Celostátní sítí pro venkov spadající pod Ministerstvo zemědělství v

➢ přípravě pilotního workshopu či konference s veletrhem dobré praxe,
➢ aktivitách v oblasti podpory znalostí v Chytrém venkově a udržitelném zemědělství a to:

❖ osvěta, vzdělávání, sdílení dobré praxe a exkurze, organizace workshopů (konferencí, 
veletrhů), mapování a analýzy, dotační poradenství.

• Cirkulární (oběhová) ekonomika
– návaznost na RIS3 domény specializace v KHK (textil)
– spolupráce s organizací INCIEN (zapojení na pozici regionálního partnera, pomoc při organizaci akcí v 

našem kraji,…)
– zájem firem v textilním průmyslu (jednání se zástupci organizace INOTEX spol. s r.o.)

• Propagace, osvěta, nová partnerství:
– Prezentace na konferenci RIS 3 – 24.9.2019
– Seminář k úsporám energií v obcích
– Zapojení Chytrého regionu do mezinárodního projektu „ENECRI“ – ENHANCED ECOSYSTEMS THROUGH 

NATURE-BASED SOLUTIONS FOR RESILI-ENT AND INCLUSIVE CITIES IN EU AND CELAC COUNTRIES
– Zapojení Chytrého regionu do tvorby dokumentu „Desatero ke zlepšení oblasti SMART CITIES“

• Návrh na strategický projekt ITI „Hradubice pro INOVACE“

Aktuality Chytrého regionu



• Modul Vzdělávání dle témat CHR KHK, (E-learning s tématy CHR – dílčí

témata (Smart dopravní řešení, Moderní přístupy řízení VS aj.) – spolupráce

s UHK)

• Modul Chytrá prognóza pro region (práce s demografickými daty, regionální

demografické prognózování – význam a použití v kostce)

• Modul Vyhledávání a práce s chytrými regionálními daty (Práce s

regionálními daty – zdroje a oblasti využití)

• Modul Příklady a sdílení dobré praxe – důraz na pestrost témat

• Modul Inovační broker MAS KHK – spolupráce s KS MAS

• Modul Nejnovější technologické trendy v oborech RIS3 KHK

• Modul Jak založit sociální podnik – shrnutí nejdůležitějších kroků

• Modul Akademie lokální ekonomiky, spolupráce s CzechInvestem

Akademie Chytrého regionu 
Připravované moduly:

Rozpracování oblastí, vazba na projekt Smart akcelerátor 2 a úspěšnost projektu OP Z







Příležitosti pro region 2019
10. 10. 2019 v HK

150 účastníků na 6. ročníku konference RSK

Zástupci: KH kraj, Krajský úřad, MMR, IROP, CzechInvest, NS MAS, 
Univerzita Karlova, Agentura pro soc. začleňování,…

Témata: příprava na

období 21+, strategie kraje,

dotace KHK a EU, 

přeshraniční projety, 

demografická prognóza 

KHK, výzkumné projekty,…

www.chytryregion.cz/konference-2019

http://www.chytryregion.cz/konference-2019


Strategie rozvoje KHK 2021+ 
schválena v orgánech kraje (Rada a Zastupitelstvo)

www.chytryregion.cz/strategie

Strategie investičních příležitostí Koncepce zdraví 

Strategie zaměstnanosti Ucelená politika samosprávy o vodě 

http://www.chytryregion.cz/strategie


• Ustanovena krajská platforma koncepce Zdraví

• Setkání RVVI a investorů 24. 9. 2019 (SIP)

• Mapování podnikatelského prostředí – spolupráce s 
CzechInvestem

• Spolupráce s DSO – brownfields, MSP

• Regionální brownfieldová jednotka

• Hospodářsky ohrožená území v našem kraji

• PPNI – dotace na PZ, úprava pravidel, workshop

• …

Další navazující aktivity v regionálním 

rozvoji a strategickém plánování





Pakt zaměstnanosti KHK

Strategie zaměstnanosti KHK
• dokument připraven ve spolupráci s PS Zaměstnanost a PS Vzdělávání

• projednáno na Výkonné radě Paktu dne 19.6.2019

• projednání, schvalování na Řídícím výboru Paktu dne 22.9.2019

Projekt Do praxe bez bariér
• zapojeno 92 studentů z 11 středních speciálních škol

• spolupráce s 30 zaměstnavateli z toho 5 z volného trhu práce 

• vzdělávání v oblasti vstupu na trh práce – 92 účastníků

• vzdělávání v oblasti sociálního podnikání – 12 účastníků

• Motivační aktivity – 12 účastníků

• 70 exkurzí a 10 pracovních tréninků ve 20 firmách

• 26 odborných praxí v 11 firmách o průměrné délce 130 hodin



Platforma dostupného bydlení 

• Aktualizace sekce Dostupné bydlení na platformě Zaměstnaný 
region – www.dostupnebydlenihk.cz

• Realizace tematických seminářů
- Dostupné bydlení: Možnosti financování a příklady dobré praxe 

II. – červen 2019

• Spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování
- Projekt „Agentura pro sociální začleňování jako inovační aktér 

politiky sociálního začleňování“

• Hradecké dny sociální práce 2019 – aktivní účast na mezinárodní
konferenci Univerzity Hradec Králové

http://www.dostupnebydlenihk.cz/


Provázání aktivit 

• RAP

• KAP

• MAP

• RIS3

• Strategie zaměstnanosti

• Strategie investičních příležitostí

• ITI strategické projekty

• … 



Příprava ITI a CLLD 

na období 2021+








